1

2019年6月12日

株 主 各 位

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

取 締 役 社 長  柳 井 隆 博

「第48期定時株主総会招集ご通知」添付書類の一部修正について

2019年6月3日付にてご送付申し上げました当社「第48期定時株主総会招集ご通知」に添付書類

として掲載しております事業報告及び連結計算書類の記載内容に一部誤りがございましたので、

お詫び申し上げるとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正させて頂きます。

記

１．事業報告

修正箇所（修正箇所は下線で示しております。）

「第48期定時株主総会招集ご通知」19ページ

「１．企業集団の現況に関する事項」「(5) 財産及び損益の状況の推移」

「① 企業集団の財産及び損益の状況の推移」

（修正前）

（５）財産及び損益の状況の推移

① 企業集団の財産及び損益の状況の推移

  （単位：百万円）

区 分
2015 年度

第 45 期

2016 年度

第 46 期

2017 年度

第 47 期

2018 年度
第 48 期

(当連結会計年度)

売 上 高          825,845 838,886 869,948 864,224

経 常 利 益          92,672 84,731 86,177 87,605

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
54,631 53,157 63,679 68,796

1株当たり当期純利益 61.45 円 59.77 円 71.57 円 77.28 円

総 資 産          5,121,253 5,388,844 5,563,515 5,790,929

純 資 産          642,366 686,378 731,124 778,582

2

（修正後）

（５）財産及び損益の状況の推移

① 企業集団の財産及び損益の状況の推移

  （単位：百万円）

区 分
2015 年度

第 45 期

2016 年度

第 46 期

2017 年度

第 47 期

2018 年度
第 48 期

(当連結会計年度)

売 上 高          825,845 838,886 869,948 864,224

経 常 利 益          92,672 84,731 86,177 87,605

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
54,631 53,157 63,679 68,796

1株当たり当期純利益 61.45 円 59.77 円 71.57 円 77.28 円

総 資 産          5,121,253 5,388,844 5,552,712 5,790,929

純 資 産          642,366 686,378 731,124 778,582

（注）「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第 28 号 平成 30 年 2 月 16 日）等

を当連結会計年度の期首から適用しており、前連結会計年度の総資産の金額については、当該会

計基準等を遡って適用した後の金額となっております。

２．連結計算書類

修正箇所（修正箇所は下線で示しております。）

「第48期定時株主総会招集ご通知」41ページ

「連結損益計算書」の科目欄、「特別利益」に記載している3番目の科目名

（修正前）

段階取得に係る損益

（修正後）

段階取得に係る差益

以 上